



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 45/2025

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 192/2025

VIGÊNCIA ATÉ 25/09/2026

Item	3037 Código	PEDRO NELSON DO COUTO CNPJ: 08.863.828/0001-85 AV LAURO MEGALE, 1115 ***** - NOSSA SENHORA DE FATIMA, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: 9942-3030/9917- Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	132.000.068	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MT	500	178,00	89.000,00
2	132.000.069	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 8 A 11 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA) MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 8 A 11 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)	MT	500	17,00	8.500,00
7	132.000.075	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 30 A 34 CM, H = 6,50 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO ESTACA MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 30 A 34 CM, H = 6,50 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO estaca	MT	500	64,00	32.000,00
26	132.000.104	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 22 A 24 CM, H = 4,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	PC	200	232,00	46.400,00
27	132.000.105	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 24 A 26 CM, H = 4,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	PC	200	300,00	60.000,00
33	132.000.111	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 22 A 24 CM, H = 5,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	PC	200	302,00	60.400,00
34	132.000.112	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 24 A 26 CM, H = 5,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	PC	200	367,00	73.400,00
39	132.000.117	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 22 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	PC	200	254,00	50.800,00
		Total do Proponente				420.500,00
Item	14186 Código	MADEIREIRA BRAUNA LTDA CNPJ: 04.727.577/0001-50 DE MONTE VERDE, S/N KM. 1 - B. DA PACIENCIA, CAMANDUCAIA - MG, CEP: 37650-000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	132.000.072	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO ESTACA MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO estaca	MT	500	30,58	15.290,00
		Total do Proponente				15.290,00
Item	14456 Código	DB MOURÕES LTDA CNPJ: 16.852.431/0001-16 FERNAO DIAS, S/N KM: 864 - ALGODAO, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-001 Telefone: 3534215340 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	132.000.070	CAIBRO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 4 A 7 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	UN	100	20,00	2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



5	132.000.073	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO ESTACA MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO estaca Marca: DB MOURÕES	MT	500	58,00	29.000,00
9	132.000.087	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 10 A 12 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	20,70	4.140,00
10	132.000.088	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 12 A 14 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	25,90	5.180,00
11	132.000.089	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 14 A 16 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	29,90	5.980,00
12	132.000.090	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 18 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	42,90	8.580,00
17	132.000.095	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 18 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	83,90	16.780,00
19	132.000.097	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 22 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	127,70	25.540,00
20	132.000.098	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 22 A 24 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	160,90	32.180,00
21	132.000.099	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 12 A 14 CM, H = 4,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	75,90	15.180,00
22	132.000.100	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 14 A 16 CM, H = 4,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	86,90	17.380,00
23	132.000.101	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 18 CM, H = 4,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	121,10	24.220,00
24	132.000.102	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 18 A 20 CM, H = 4,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	162,90	32.580,00
25	132.000.103	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 22 CM, H = 4,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	200,75	40.150,00
28	132.000.106	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 12 A 14 CM, H = 5,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	106,00	21.200,00
30	132.000.108	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 18 CM, H = 5,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	178,80	35.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



31	132.000.109	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 18 A 20 CM, H = 5,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	209,30	41.860,00
32	132.000.110	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 22 CM, H = 5,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	253,80	50.760,00
35	132.000.113	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 12 A 14 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	137,15	27.430,00
36	132.000.114	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 14 A 16 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	167,25	33.450,00
37	132.000.115	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 18 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	201,00	40.200,00
38	132.000.116	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 18 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	234,90	46.980,00
40	132.000.118	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 22 A 24 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	372,95	74.590,00
43	132.000.121	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 18 CM, H = 7,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	275,15	55.030,00
44	132.000.122	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 18 A 20 CM, H = 7,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	317,80	63.560,00
45	132.000.123	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 22 CM, H = 7,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	413,30	82.660,00
46	132.000.124	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 22 A 24 CM, H = 7,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	498,30	99.660,00
47	132.000.125	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 24 A 26 CM, H = 7,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: DB MOURÕES	PC	200	700,00	140.000,00
		Total do Proponente				1.072.030,00
Item	14612 Código	MADEIREIRA IRMAOS RIBEIRO LTDA CNPJ: 15.088.056/0001-17 CAETANO VITOR, 174 - VARZEA, OURO FINO - MG, CEP: 37570-000 Telefone: 3584685100 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	132.000.074	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 25 A 29 CM, H = 6,50 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO ESTACA MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 25 A 29 CM, H = 6,50 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO estaca Marca: S MADEIRAS	MT	500	89,90	44.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



8	132.000.086	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 08 A 10 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: S MADEIRAS	PC	200	17,00	3.400,00
13	132.000.091	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA) Marca: S MADEIRAS	PC	250	93,00	23.250,00
14	132.000.092	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 10 A 12 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: S MADEIRAS	PC	200	41,50	8.300,00
15	132.000.093	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 12 A 14 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: S MADEIRAS	PC	200	54,10	10.820,00
16	132.000.094	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 14 A 16 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: S MADEIRAS	PC	200	63,40	12.680,00
18	132.000.096	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 18 A 20 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: S MADEIRAS	PC	200	113,50	22.700,00
29	132.000.107	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 14 A 16 CM, H = 5,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: S MADEIRAS	PC	200	138,00	27.600,00
41	132.000.119	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 12 A 14 CM, H = 7,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: S MADEIRAS	PC	200	166,70	33.340,00
42	132.000.120	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 14 A 16 CM, H = 7,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO Marca: S MADEIRAS	PC	200	196,20	39.240,00
		Total do Proponente				226.280,00